UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /CV-QLĐT

V/v giải quyết nội dung phản ánh tại

hiện trường theo phản ánh số

3850920689 của IOC-PAHT.

Điện Biên Phủ, ngày       tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

Tổ chức/cá nhân kiến nghị số 3850920689 trên hệ

thống phản ánh hiện trường.

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy chế về quản lý, vận hành Trung tâm Điều hành

thông minh tỉnh Điện Biên; Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Ban hành Quy chế tiếp nhận và giải quyết phản

ánh hiện trường trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm Điều

hành thông minh tỉnh Điện Biên.

Ngày 8/10/2024 phòng Quản lý đô thị thành phố Điện Biên Phủ nhận được

nội dung phản ánh số 3850920689 của IOC-PAHT về việc “Đường rẽ từ đường

60m đi hầm đờ cát, có nhóm công nhân đổ cấu kiện bê tông tại lòng đường, bụi

bẩn và gây ảnh hưởng giao thông từ lâu mà cơ quan chức năng không có ý kiến

gì”.

Sau khi đánh giá nội dung, hiện tại phòng Quản lý đô thị chưa thực hiện xử

lý phản ảnh hiện trường của quý Ông/ Bà, nguyên nhân do chưa xác định rõ vị trí

tuyến đường nêu trên ( vì tuyến đường 60m không cắt qua địa điểm hầm đờ cát).

Đồng thời, hiện nay trên địa bàn thành phố đang thực hiện các công trình sửa

chữa, cải tạo các tuyến đường như: tuyến đường Nguyễn Hữu Thọ, tuyến đường

Hoàng Công Chất, tuyến đường Trần Can, tuyến đường Phan Đình Giót…. Trong

quá trình thi công, UBND thành phố đã thường xuyên đôn đốc, chỉ đạo đẩy nhanh

tiến độ thực hiện dự án; trong quá trình thực hiện phải đảm bảo, an toàn lao động,

an toàn giao thông; đảm bảo vệ sinh môi trường; không tập kết vật liệu, phương

tiện gây cản trở, ách tắc giao thông trên đường đang khai thác. Nghiêm cấm để

các loại vật liệu tràn lan gây cản trở giao thông hoặc chảy ra mặt đường gây trơn

trượt mất an toàn giao thông và ô nhiễm môi trường. Khi kết thúc mỗi ca thi công

phải vệ sinh sạch sẽ mặt đường và các công trình trên tuyến (nếu có), thu dọn toàn

bộ các chướng ngại vật.

Thời gian dự kiến hoàn thành các công trình sửa chữa, cải tạo các tuyến

đường trên thành phố nhằm chào mừng lễ kỉ niệm 70 chiến thắng lịch sử Điện

Biên phủ là cuối tháng 11/2024.

Trên đây là nội dung giải quyết phản ánh tại hiện trường của phòng Quản lý

đô thị thành phố Điện Biên Phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT điều hành IOC (b/c);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Trần Khánh

		2024-10-09T07:17:25+0700

		2024-10-09T08:28:04+0700

		2024-10-09T08:28:11+0700

		2024-10-09T08:28:11+0700